TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN D

  TỈNH KHÁNH HÒA

  Số: 01/2023/QĐST-DS

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          D, ngày 10  tháng 01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 của

Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 87/2022/TLST - DS

ngày 24 tháng 10 năm 2022;

Xét thấy: Ngày 09/01/2023, nguyên đơn  à Đinh Th  D tự nguyện rút toàn  ộ

nội dung khởi kiện theo quy đ nh tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 87/2022/TLST - DS

ngày 24 tháng

10 năm 2022 về việc “Tranh chấp về chấm dứt hành vi cản trở trái pháp luật đối v i

việc thực hiện quyền sở h u, quyền khác đối v i tài sản” gi a:

- Nguyên đơn: Bà Đinh Th  D, sinh năm 1966

Đ a chỉ: T  4, th n 1,    Diên  hú, huyện Diên  hánh, tỉnh  hánh   a.

Ng  i đại diện theo ủy quyền:  ng Tr n  , sinh năm 1987

Đ a chỉ: Số 51, ph  ng X ơng  , thành phố NT, tỉnh  hánh   a   ăn  ản ủy

quyền số 2166, quyển số 01/2022 T /CC-SCC/ Đ D ngày 05/11/2022 .

- B  đơn: Ông Nguy n Cao Đ, sinh năm 1975

           ng Nguy n Cao N, sinh năm 1980

C ng đ a chỉ: T  4, th n 1,    Diên  hú, huyện Diên  hánh, tỉnh  hánh   a.

- Ng  i có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Bà Nguy n Th  Ng c Bi, sinh năm 1988

+ Bà Nguy n Th  Ng c N, sinh năm 1991

  Bà Nguy n Ng c N, sinh năm 1994

C ng đ a chỉ: T  4, th n 1,    D  , huyện D, tỉnh  hánh   a.

Ng  i đại diện theo ủy quyền của  à B,  à N,  à N:  ng Tr n  , sinh năm

1987

Đ a chỉ: Số 51PBC, ph  ng X  , thành phố N T, tỉnh  hánh   a   ăn  ản ủy

quyền số 2167, quyển số 01/2022 T /CC-SCC/ Đ D ngày 05/11/2022 .

2.  ậu quả của việc giải quyết vụ án:

- Đ ơng sự có quyền khởi kiện yêu c u T a án giải quyết lại vụ án dân sự theo

quy đ nh tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự.

-  oàn trả cho bà Đinh Th  D 5.000.000 đồng  Năm triệu đồng  tiền tạm ứng án

phí dân sự sơ thẩm đ  nộp theo  iên lai thu tiền số AA/2021/0012230 ngày 24/10/2022

của Chi cục thi hành án dân sự huyện D, tỉnh  hánh   a.

3. Đ ơng sự có quyền kháng cáo,  iện kiểm sát c ng cấp có quyền kháng ngh

quyết đ nh này trong th i hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đ ợc quyết đ nh hoặc kể từ

ngày quyết đ nh đ ợc niêm yết theo quy đ nh của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh  hánh   a;

- VKSND huyện D;

- Chi cục THADS sự huyện D;

- Các đ ơng sự;

- L u hồ sơ.

                       THẨM PHÁN

              Nguyễn Th i  ảo Ng n